JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 1/10Typenblatt 705001
JUMO mTRON T
Mess-, Regel- und Automatisierungssystem
Zentraleinheit

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Typenblatt 705001 Seite 9/10
Bestellangaben
Lieferumfang
DVD-Inhalt (2 Mini-DVDs):
• Setup-Programm mit Programmeditor JUMO mTRON T (30-Tage-Testversion)
• CODESYS-Programmiersoftware (kostenlose Version)
• CODESYS Repository Package - Operating panels (kostenlose Version)
• Export-Files JUMO digiLine (kostenlose Version)
• GSD-Datei JUMO mTRON T - CPU (kostenlose Version)
• PC-Auswerte-Software PCA3000 (30-Tage-Testversion)
• PCA-Kommunikations-Software PCC (30-Tage-Testversion)
• Dokumentation im PDF-Format
(1) Grundtyp
705001 Zentraleinheit (1x Ethernet (RJ45), 1x Systembus (RJ45), 1x Systembus (E-Bus), 64 Grenzwertüberwa-
chungen)
(2) Grundtypergänzung
0 Standard
(3) Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
(4) Schnittstelle Com1
00 nicht belegt
51 RS232 Modbus RTUa
a Mit der SPS (Typenzusatz 224) lassen sich beliebige Schnittstellenprotokolle realisieren.
54 RS422/485 Modbus RTUa
(5) Schnittstelle Com2
00 nicht belegt
51 RS232 Modbus RTUa
54 RS422/485 Modbus RTUa
64 PROFIBUS-DP (Slave; ab Systemversion 02)
(6) Spannungsversorgung
36 DC 24 V +25/-20 %
(7) DNV-GL-geprüft
000 ohne Zulassung
062 mit DNV-GL-Zulassungb
b Das verwendete Netzteil muss ebenfalls eine DNV-GL- oder GL-Zulassung haben (z. B. Typ 705090).
(8) Typenzusätze
000 ohne Typenzusatz
214 Mathematik- und Logikmodul (Freischaltung für alle angeschlossenen Reglermodule)
224 SPS nach IEC 61131-3 (CODESYS V3.5)
225 Programmgeber 1 - 9
228 Programmgeber 1 - 9 mit Verfahrensschritten (ab Systemversion 02)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Bestellschlüssel / - - - / , , ...a
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestellbeispiel 705001 / 0 8 - 00 - 00 - 36 / 000 214
1 Zentraleinheit in der bestellten Ausführung
1 Abdeckung für Systembus
2 schraubbare Endhalter für Hutschiene
1 Montageanleitung
Setup-Programm mit Programmeditor JUMO mTRON T (30-Tage-Testversion, auf MiniDVD)
V6.00/DE/00528327/2020-03-30 70500100T10Z000K000
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Typenblatt 705001 Seite 10/10
Zubehör
Allgemeines Zubehör
DVD-Inhalt (2 Mini-DVDs):
• Setup-Programm mit Programmeditor JUMO mTRON T bei Teile-Nr. 00569494
• Programmeditor JUMO mTRON T bei Teile-Nr. 00622333
• CODESYS-Programmiersoftware (kostenlose Version)
• CODESYS Repository Package - Bedienpanels (kostenlose Version)
• Export-Files JUMO digiLine (kostenlose Version)
• GSD-Datei JUMO mTRON T - CPU (kostenlose Version)
• PC-Auswerte-Software PCA3000 (30-Tage-Testversion)
• PCA-Kommunikations-Software PCC (30-Tage-Testversion)
• Dokumentation im PDF-Format
Bezeichnung Teile-Nr.
Schnittstellenbaugruppen (Nachrüstplatinen):
RS232 Modbus RTU 00569505
RS422/485 Modbus RTU 00569506
PROFIBUS-DP (Slave; ab Systemversion 02 und ab Produktionsdatum KW 27/2013 der Zentraleinheit) 00569507
Typenzusätze (Freischaltungen):
Mathematik- und Logikmodul (Freischaltung für alle angeschlossenen Reglermodule) 00569509
SPS nach IEC 61131-3 (CODESYS V3.5) 00569510
Programmgeber 1-9 00569511
Programmgeber 1-9 mit Verfahrensschritten (ab Systemversion 02) 00606498